



БОРИСПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік

Заслухавши інформацію заступника міського голови Бистрої Л.Г. про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі культури міста Борисполя на 2016-2020 роки, затвердженої відповідним рішенням міської ради від 17 грудня 2015 року № 21-2-VII зі змінами, за 2020 рік, враховуючи пропозиції постійних комісій міської ради з питань планування бюджету, економічної реформи, з питань освіти, культури, сім'ї, молоді, спорту, у справах релігії, соціального захисту населення та охорони здоров'я, відповідно до п. 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» міська рада **ВИРІШИЛА**:

1. Інформацію про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік взяти до відома (додається).

2. Управлінню культури міської ради продовжити роботу у 2021 році щодо виконання заходів з реалізації комплексної програми розвитку галузі культури на 2021-2023 роки.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань освіти, культури, сім'ї, молоді, спорту, у справах релігії, соціального захисту населення та охорони здоров'я.

Міський голова

Володимир БОРИСЕНКО

15 квітня 2021 року
№ 312-9-VIII

Інформація про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік

На виконання Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про культуру», «Про бібліотеки і бібліотечну справу», «Про позашкільну освіту», «Про музеї та музейну справу», «Про театр і театральну справу» та відповідно до Указів Президента України «Про невідкладні заходи щодо розвитку бібліотек України» від 22.03.2000 № 490/2000, «Про невідкладні заходи щодо забезпечення функціонування та розвитку освіти в Україні» від 04.07.2005 № 1013/2005, «Про заходи щодо розвитку національної складової глобальної інформаційної мережі Інтернет та забезпечення широкого доступу до мережі в Україні» від 31.07.2000 № 928/2000, «Про заходи щодо розвитку підтримки краєзнавчого руху в Україні» від 23.01.2001, у місті діє Комплексна програма розвитку галузі культури міста Борисполя на 2016-2020 роки (зі змінами), у рамках якої протягом 2019 року було здійснено ряд планових, системних заходів, що позитивно вплинули на розвиток гуманітарної галузі міста.

Головною метою програми є створення умов для реалізації державної культурної політики на території міста, задоволення культурних потреб населення міста, збереження, відродження і розвиток народних художніх промислів, створення належних умов для охорони та збереження нематеріальної культурної спадщини, забезпечення охорони та збереження пам'яток музейного фонду, підвищення ролі бібліотек як центрів культури, науки, освіти та інформації, запровадження у діяльності установ культури нових інформаційних технологій, доступності мистецької освіти, творчого, інтелектуального і духовного розвитку дітей, підтримки високопрофесійної мистецької творчості, яка забезпечує якісний рівень національної культури.

З міського бюджету у 2020 році на утримання мережі комунальних закладів культури міста виділено та використано 20 944 597 грн.

Міська централізована бібліотечна система Бориспільської міської ради Київської області (МЦБС)

1	2	3
	2019	2020
Бібліотечний фонд	71 431 екз.	70 676 екз.
- з них книги	69 123 екз.	68 783 екз.

- з них періодика	2 234 екз.	1 819 екз.
- з них аудіовізуальне видання	74 шт.	74 шт.
Кількість читачів	10 296	10 000
Книговидача	187 000 екз.	84 031 екз.
Відвідування	91 441	50 818
- з них до комп'ютерів	14 040	6 856
- з них на масові заходи	5 661	815
- з них на сайт	11 589	11 431
- з них читачі	60 151	31 716
Проведено масових заходів	187	92

За звітний період при МЦБС активно діють клуби за інтересами: мистецька вітальня «Ніжність» (презентації мистецьких виставок), літературний клуб «Слово», «Творча майстерня» (хендмейд), академія «Скарбниця здоров'я. Валеологія», «Університет третього віку» (комп'ютерна грамотність), Профбутік (профорієнтація), «Калинонька» (етнографічний), з рукоділля «Творча майстерня», «У світлі лампи чарівної» (казкові читання), Бібліоглобус (подорожі Європейськими країнами), медіафакультет «Цифрова освіта», Бюро комп'ютерних технологій «Все буде добре», «Закон і підліток».

У 2020 році бібліотечні працівники МЦБС:

пройшли онлайн курс з підвищення кваліфікації «Бібліотека - відкритий публічний простір»;

пройшли тестування онлайн конкурсу з медіаграмотності у форматі серіалів «Базовий із цифрової грамотності» на національній онлайн платформі з навчання цифрових навичок за проєктом Міністерства цифрової трансформації України «Дія. Цифрова освіта»;

взяли участь у дводенному вебінарі «ЄС - бібліотекам для дітей та юнацтва України»;

отримали нові знання на тренінгу «Використання інструментів медіаграмотності у роботі публічних бібліотек під час інфодемії», який відбувся у рамках проєкту «Форум – театр на протидію інфодемії: інноваційний засіб у роботі публічних бібліотек малих міст Полтавської і Київської областей» при підтримці американського народу, що була надана через проєкт USAID «Медійна програма в Україні», який виконується міжнародною організацією Internews;

здійснили навчальний візит до Лубенської міської бібліотеки ім. Леонтовича, де презентували результати втілення бібліотечних ініціатив на протидію інфодемії;

долучились до проведення воркшопу «Кейс згуртування громади в питаннях протидії булінгу».

РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

08301 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київської обл.

www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 6-02-35

Про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік

У Бориспільській міській бібліотеці відбулось представлення проєкту «Мистецтво перемагати булінг: форум – театр для служб шкільних омбудсменів на протидію булінгу в навчальних закладах малих міст України», підтримку якому надає Фонд сприяння демократії Посольства США в Україні.

Вчетверте ЦБ стала майданчиком показу фільмів XVII Міжнародного мандрівного фестивалю документального кіно про права людини Docudays UA.

Клубний заклад «Культурно-мистецький комплекс «АКАДЕМ» Бориспільської міської ради Київської області (КМК «АКАДЕМ»)

Головною метою закладу є забезпечення свободи творчості, вільного розвитку культурно-мистецьких процесів, професійної та самодіяльної художньої творчості в усій різноманітності її видів та жанрів, розкриття творчих здібностей і обдарувань людей, сприяння процесам подальшого відродження, зберігання, популяризації та розвитку української культури, створення умов для спілкування людей у сфері дозвілля, підтримка ініціатив населення, громадських організацій у сфері дозвілля, популяризація провідних жанрів мистецтва, підтримки художньої творчості, іншої самодіяльної творчої ініціативи. Упродовж звітнього періоду колектив КМК «АКАДЕМ» працював над створенням нових програм творчих колективів, вдосконаленням репертуару, запровадженням нових форм роботи.

При КМК «АКАДЕМ» активно діють такі творчі колективи:

Народний аматорський фольклорний ансамбль «Травневі роси» (керівник Інна Миколаєнко). До складу ансамблю входить 7 осіб. Учасниками колективу переважно виконуються старовинні, народні, соціально-побутові та обрядові пісні. Колектив є активним учасником онлайн заходів.

Народний ансамбль танцю «Міленіум» (керівник Світлана Новодворська). До складу ансамблю входить загалом 65 осіб. Колектив є постійним учасником міських, обласних, всеукраїнських та міжнародних заходів, конкурсів та фестивалів. У програмі колективу – понад 30 хореографічних різножанрових постановок. Колектив узяв участь у: всеукраїнському фестивалі-конкурсі хореографії «У ритмах осені», першому міжнародному інтернет-конкурсі танцювальних колективів і хореографів України та української діаспори «Танець.NET».

Народний ансамбль танцю «Бориспільські молодички» (керівник Світлана Новодворська) є свого роду унікальним – сюди входять жінки віком від 30 років. До складу ансамблю входить 21 особа. Колектив є постійним учасником міських, обласних, всеукраїнських та міжнародних заходів, конкурсів та фестивалів. Колектив брав участь у першому міжнародному

РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

08301 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київської обл.

www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 6-02-35

Про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі
культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік

інтернет-конкурсі танцювальних колективів і хореографів України та української діаспори «Танець.NET».

Народний аматорський хор «Червона калина» ім. Володимира Денисенка (керівник Вікторія Савченко). Кількість учасників налічує загалом 35 осіб. Хор – активний учасник та лауреат міських, обласних, всеукраїнських і міжнародних заходів, конкурсів та фестивалів. Репертуар хору різноплановий, включає у себе понад 100 народних та авторських пісень, постійно оновлюється. У звітному періоді колектив взяв участь у онлайн заходах.

Народний аматорський хор «Терниця» (керівник Олександр Лузан). До складу хору входить понад 30 осіб. Репертуар складають переважно українські народні пісні, а також обробки народних пісень, авторські пісні. Хор брав участь у онлайн заходах.

Народний аматорський вокальний ансамбль «Оріяна» (керівник Людмила Мірошніченко). До складу ансамблю входить загалом 10 осіб. Колектив є активним учасником обрядових дійств, вечорниць, творчих зібрань, святкових заходів, концертів та фестивалів, які проводяться у місті й області. Колектив виконує пісні у стилі поп-фолк. У 2019 році колектив взяв участь у онлайн заходах.

Театральна студія «Raus» (керівник Юрій Матвієнко). До складу студії входить 12 осіб. За звітний період учасники студії брали участь у онлайн заходах.

Циркова студія «Браво» (керівник Ганна Тітомірова). У студії займається 25 дітей. За звітний період вихованці взяли участь у міжнародному дистанційному фестивалі-конкурсі дитячої, учнівської та студентської творчої молоді «Соняшник», міжнародному конкурс-фестивалі «STAR BIRTH», XVI міжнародному проєкті караван культури DIGI – FORM-FRT spring II» Волинь та Польща – 2020, національному всеукраїнському музичному союзу, асоціації танцювального мистецтва та спорту «Жемчужина у моря» (м. Одеса), філармонійному центрі фестивалів та концертних програм «Я суперзірка!» (м. Чернігів).

Дитяча танцювальна студія народного ансамблю танцю «Міленіум» (керівник Катерина Ляш). Студія створена у 2012 році, де займається 56 дітей. За звітний рік учасники взяли участь у першому міжнародному інтернет-конкурсі танцювальних колективів і хореографів України та української діаспори «Танець.NET».

РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

08301 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київської обл.

www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 6-02-35

Про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік

Балетна студія (керівник Ірина Авдєєва). Студія створена у 2018 році, де займається 15 осіб.

Студія естрадно-джазового вокалу «Star-jazz» (керівник Анна Мазур). У студії займається 6 осіб, які взяли участь у онлайн заходах протягом звітного періоду.

Бориспільська дитяча музична школа ім. Лариси Остапенко
Бориспільської міської ради Київської області (Бориспільська ДМШ)

На 2019/2020 навчальний рік контингент становить 515 учнів. За 2020 рік 4 випускника вступили до закладів передфахової вищої освіти. Для забезпечення проходження атестації педагогічних працівників, було організовано курси підвищення кваліфікації з української мови в обсязі 75 годин. Навчанням було охоплено 49 викладачів.

Методична робота на Всеукраїнському рівні: надано гриф Міністерства культури і інформаційної політики та Державного науково-методичного центру змісту культурно-мистецької освіти на збірку: Веселий хоровод: обробки українських народних пісень для дуету акордеоністів для початкової мистецької освіти / уклад. Т.І.Мордовіна. Київ, 2020. -36с. <http://arts-library.com.ua/simple-search?query=мордовіна>

Участь у заходах (фестивалях, конкурсах, конференціях)		
Рівень	Кількість	Призові місця
всеукраїнський міжнародний	24	97
обласний	-	-
міський	-	-
Шкільні заходи		
відкриті уроки	22	
Академконцерти обласного рівня	-	
методичні доповіді	-	
участь в обласних олімпіадах	-	
Культурно-просвітницька робота		
участь у міських заходах	4	
проведено міських заходів	4	

Муніципальний театр «Березіль»
Бориспільської міської ради Київської області
(Муніципальний театр)

	2019	2020
Загальна кількість вистав:	86	30
З них власні:	81	30

РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
08301 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київської обл.
www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 6-02-35

Про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі
культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік

З них дитячі	74	26
З них дорослі	8	4
З них прем'єри	4	2
З них інші	5	-
Кількість відвідувачів	3 026 осіб	786 осіб
Сума від проданих квитків	212 870 грн	90 600 грн

На базі театру у лютому-березні місяці відбувся щорічний міський конкурс читців, присвячений Т.Г.Шевченку, у якому взяли участь 70 учасників.

Бориспільський державний історичний музей
Бориспільської міської ради Київської області (БДІМ)

	2019	2020
Відвідування	13 258 чол.	6 636 чол.
- з них дітей*за квитками поза екскурсіями	1 195 чол.	971 чол.
Екскурсії	207	96
Проведені заходи	91	23
Виставкова робота	21	14
- з них виїзних	8	0
Кількість експонатів, що належать до Державної частини музейного фонду України і знаходяться під охороною держави	41 663	41 916
- з них прийнято:	366	256

За вказаний період працівниками музею підготовлено видання краєзнавчий альманах «Бориспіль» та «Абетка Борисполя».

Також проводилася науково-дослідницька робота: збір та опрацювання матеріалів проекту «Портрет Борисполя в персоналіях», проекту «Містобудівний та топонімічний образ Борисполя», підготовка та публікація: статей-нарисів з історії краю, підготовка матеріалів про нові назви вулиць м. Бориспіль, пошукова робота в архівах міста Києва, упорядкування та використання етнографічних матеріалів у соцмережі Фейсбук.

У звітному році було проведено археологічні дослідження в межах вулиць Київський Шлях, Європейська, Нижній Вал, Франка, Бежівка, Глибоцька, Героїв Небесної Сотні та Верхній Вал. Всі знайдені матеріали нині на опрацюванні в інституті археології НАН України, чекаємо наукових висновків.

Культурно-мистецькі заходи

У 2020 році у зв'язку із встановленими обмеженнями щодо проведення культурно-масових заходів заклад змушений був запроваджувати та опановувати нові форми роботи. Культурно-мистецькі та просвітницькі заходи

РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

08301 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київської обл.

www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 6-02-35

Про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік

були представлені у віртуальному форматі (онлайн концерти), а саме до: 75-ї річниці Перемоги у Другій світовій війні та Дня пам'яті та примирення, 181-ї річниці від дня народження Павла Платоновича Чубинського, дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав, дня Державного Прапора і 29-ї річниці Незалежності України, 24-ї річниці Конституції України, дня захисника України, дня Гідності та Свободи, дня пам'яті жертв голодоморів в Україні, всеукраїнського дня вишиванки, дня медичного працівника, дня міста Борисполя, всеукраїнського дня працівників культури та майстрів народного мистецтва, дня Збройних сил України, новорічно-різдвяних свят тощо.

Витрати у 2020 році

Муніципальний театр «Березіль»

Найменування витрат	2020
Зарплата та нарахування на заробітну плату	1 218 238
Канцелярські, господарські товари	18 116
костюми сценічні	10 100
комплектуючі до ПК	2 765
Комунальні	51 609
Охорона	9 720
Послуги зв'язку, заправка картриджів, ремонт техніки, пусконаладжувальної роботи охоронної сигналізації	16 619
Експлуатаційні витрати	19 332
ремонт та ТО відеоспостереження	8 320
Всього	1 354 819

Міська централізована бібліотечна система

Найменування витрат	2020
Зарплата та нарахування на заробітну плату	2 490 997
Канцтовари, господарські товари	21 263
комплектуючі до ПК, принтер	15 000
формуляри	11 678
жалюзі	8 910
Меблі (шафи для книг)	20 005
підписка періодичних видань	18 135
Комунальні послуги	168 904
Охорона	37 440
Послуги зв'язку, заправка картриджів	4 385
Експлуатаційні витрати	45 724
оформлення виставок	5 000

РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

08301 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київської обл.

www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 6-02-35

Про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік

монтаж охоронної системи	15 967
послуги підписки	892
вимір опору ізоляції електрообладнання	15 204
Всього	2 879 505

Бориспільський державний історичний музей

Найменування витрат	2020
Зарплата та нарахування на заробітну плату	1 496 285
Відрядження	830
Канцтовари, господарські товари	18 978
матеріали для оформлення виставок	18 400
книга "Абетка Борисполя"	20 000
альманах "Бориспільський край"	19 040
фоторамки	17 175
Всеукраїнська виставка живопису "Подих акварелі"	34 000
табличка з граніту	2 800
Комунальні послуги	132 341
Послуги зв'язку, заправка картриджів	5 791
Експлуатаційні витрати	8 386
Охорона	35 700
ТО первинних засобів пожежогасіння	2 551
ремонт інформаційних стендів	26 870
розробка дизайн-макету, підготовка до друку книги	55 400
поточний ремонт вхідних сходових	68 700
відшкодування освіти	955
археологічні дослідження	198 287
виготовлення облікової документації	20 000
Всього	2 182 489

Культурно-мистецький комплекс «АКАДЕМ»

Найменування витрат	2020
Зарплата та нарахування на заробітну плату	2 713 938
Канцтовари, господарські товари	19 952
комплектуючі до ПК	12 380
жалюзі	11 900
рушник тканний	2 400
стійки для мікрофону	4 356

РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

08301 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київської обл.

www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 6-02-35

Про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік

матеріали для декорацій	30 000
Комунальні послуги	349 919
автоперевезення	20 000
Охорона	16 400
поточний ремонт східців	47 822
Послуги зв'язку, інтернету, заправка картриджів	17 154
поточний ремонт покрівлі	49 963
ремонт каналізаційної системи	12 933
поточний ремонт спортзалу	39 997
монтаж пожежної сигналізації	2 981
ТО первинних засобів пожежогасіння	2 848
ремонт звукового обладнання	16 030
поточний ремонт приміщення Міленіуму	22 335
оформлення сцени	3 500
ТО систем пожежної безпеки	22 143
ремонт водосточки та фасаду	48 458
Поточний ремонт частини підвального приміщення	195 415
Всього	3 662 824

Бориспільська дитяча музична школа ім. Лариси Остапенко

Найменування витрат	2020
Зарплата та нарахування на заробітну плату	10 050 839
Відрядження	1 835
Канцтовари, господарські товари	17 467
друкована продукція	6 530
фарби	2 485
медичні матеріали,антисептики	4 515
Комунальні послуги	70 657
Послуги зв'язку, заправка картриджів	7 111
Ремонт музичних інструментів	14 000
ТО первинних засобів пожежогасіння	800
автоперевезення	4 000
поточний ремонт музичного класу	13 073
технічне обслуговування газових котлів	23 105
підготовка топкової	14 545

РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

08301 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київської обл.

www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 6-02-35

Про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік

Пожежна охорона	8 062
Всього	10 239 024

Міські заходи

Найменування витрат	2020
автоперевезення	20 000
премії колективам	99 000
друкована продукція	20 305
квіти	33 967
оформлення сцени, організація свят	72 300
елементи живлення, солодощі	44 298
послуги з організації брейк-кави	9 800
стіжки та канат	18 372
антисептики, медичні матеріали	54 533
творча зустріч з народним артистом Гришко В.Д.	20 500
організація новорічних вистав (для дітей)	44 000
оренда снігмашини	30 000
електроенергія	3 563
сувенірна та подарункова продукція	140 298
музичне обслуговування заходів	15 000
Всього	625 936

**Начальник управління
культури**

Наталія ПОГРЕБНА

РІШЕННЯ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

08301 вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київської обл.

www.borispol-rada.gov.ua E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 6-02-35

**Про хід виконання Комплексної програми розвитку галузі
культури міста Борисполя на 2016-2020 роки за 2020 рік**